PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20250197

O Município de SANTA BÁRBARA DO PARÁ, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA BÁRBARA DO PARÁ, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 83.334.698/0001-09, com sede na

RODOVIA AUGUSTO MEIRA FILHO, KM 17, representado por MARCUS LEÃO COLARES, na

qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e

DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA, inscrito(a) no CNPJ 47.186.631/0001-00, com sede na R

VINTE E TRES DE AGOSTO, CASTANHEIRA, Belém-PA, CEP 66645-170, representada por

ROMULO JACQUES CORREA, já qualificados no contrato inicial que tem como objeto

AQUISIÇÃO DE INTRUMENTOS E INSUMOS AGRÍCOLAS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE

SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,

consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil,

quinhentos reais), nos termos do art. 124, inciso  II, alínea 'd'., da Lei Federal nº 14.133, de 1º abril de

2021, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 107.007,40 (cento e sete mil, sete reais e quarenta

centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2025 Atividade 0910.201220008.2.178 Gestão da Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Econômico e Agricultura , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento

3.3.90.30.31

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DA PUBLICAÇÃO

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

Incumbirá ao contratante divulgar a publicação deste instrumento nos termos e condições previstas na

Lei n 14.133/21.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,

para que surtam os seus efeitos legais.

 SANTA BÁRBARA DO PARÁ - PA, 11 de Abril de 2025

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

CNPJ(MF)  83.334.698/0001-09

 CONTRATANTE

 DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA

 CNPJ 47.186.631/0001-00

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________

2._______________________________

		2025-04-11T09:51:29-0300
	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA:47186631000100

		2025-05-13T10:27:25-0300
	MARCUS LEAO COLARES:20729740200
	Eu sou o autor deste documento